Совет
cельского поселения
«Трусово»

	[image: ]

	«Трусов»
cикт овмöдчöминса
Сöвет

	        РЕШЕНИЕ

	  ПОМШУÖМ

	от
	25
	декабря
	2024
	года

	№
	5-22/107

с. Трусово Усть – Цилемский р-н Республики Коми
	Об утверждении плана работы Совета сельского поселения «Трусово» на 2025 год

	На основании ст. 27 Регламента Совета сельского поселения «Трусово»

Совет сельского поселения «Трусово» РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Совета сельского поселения «Трусово» на 2025 год согласно приложению.
2.  Разместить план работы Совета поселения «Трусово» на 2025 год на официальном сайте Администрации сельского поселения «Трусово».
3.  Решение вступает в силу со дня принятия.

	Глава сельского поселения «Трусово»

	  Е.И. Гущина

Приложение
к  решению Совета
сельского поселения «Трусово»
                                                               от 25 декабря 2024 г. № 5-22/107

План работы Совета сельского поселения «Трусово» на 2025 год

	п/п
	Перечень вопросов
	Срок исполнения
	Ответственные за подготовку

	1
	2
	3
	4

	1. Организационные мероприятия

	1.
	Заседания Совета поселения
	Очередные – не реже 1 раза в квартал, внеочередные – по мере необходимости
	Председатель Совета поселения

	2.
	Встречи с избирателями, личный прием граждан депутатами Совета
	В соответствии с графиком приема
	Депутаты Совета поселения

	3.
	Рассмотрение обращений граждан, учреждений, организаций, предприятий, исполнение наказов избирателей
	В течение года
	Председатель Совета поселения Депутаты

	4.
	Осуществление контроля исполнения решений, принятых Советом поселения
	В течение года
	Председатель Совета поселения

	5.
	Подготовка вопросов для рассмотрения на заседаниях Совета поселения
	В течение года
	Председатель Совета поселения
Специалисты администрации поселения

	6.
	Участие депутатов Совета поселения в социально-значимых мероприятиях на территории поселения, проводимых правительством Республики Коми, администрацией МО «Усть-Цилемский», Советом ветеранов, общественными организациями
	В течение года
	Председатель Совета поселения,
депутаты

	7.
	Организация материально-технического и информационного обеспечения деятельности Совета  поселения
	В течение года
	Специалист администрации поселения

	8.
	Информирование населения о деятельности Совета поселения
	В течение года
	Депутаты Совета поселения

	9.
	Организация и  проведение публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета
	1 квартал
	Председатель Совета поселения,
Главный эксперт

	10
	Организация и проведение публичных слушаний по внесению изменений в Устав
	1 квартал
	Председатель Совета поселения
Специалист администрации поселения

	11
	[bookmark: _GoBack]Организация и проведение публичных слушаний по утверждению бюджета поселения
	4 квартал
	Председатель Совета поселения
Главный эксперт

	12
	Организация и проведение публичных слушаний по другим вопросам
	По мере необходимости
	Председатель Совета поселения
Специалист администрации поселения

	13
	Заседание постоянных комиссий
	1 раз в полугодие
	Председатель Совета поселения, председатели комиссий

	14
	Участие в мероприятиях по благоустройству поселения
	В течение года
	Председатель Совета поселения,
депутаты

	15
	Проведение совместных совещаний депутатов с общественными организациями
	1 раз в полугодие
	Председатель Совета поселения

	2. Нормотворческая деятельность (заседания Совета)

	1
	Утверждение отчета об исполнении бюджета сельского поселения «Трусово» за 2024 год
	               1 квартал
	Главный эксперт

	2
	Принятие к сведению отчета о работе администрации сельского поселения «Трусово» за 2024 год

	Глава сельского поселения

	3
	Отчёт о результатах деятельности Совета сельского поселения «Трусово» за год

	Председатель Совета

	4
	Внесение изменений в решение Совета муниципального образования сельского поселения «Трусово» «О бюджете муниципального образования сельского поселения «Трусово» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»
	2 квартал
	Главный эксперт

	5

	Внесение изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Трусово»

	Специалист администрации поселения

	6
	Внесение изменений в решение Совета муниципального образования сельского поселения «Трусово» «О бюджете муниципального образования сельского поселения «Трусово» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
	3 квартал
	Главный эксперт

	7
	О передаче полномочий администрации муниципального района «Усть-Цилемский» по решению вопросов местного значения в сельском поселении «Трусово» в 2026 году

	Специалист администрации

	8
	О принятии полномочий по решению вопросов местного значения в сельском поселении «Трусово» в 2026 году
	4 квартал
	Специалист администрации поселения

	9
	Внесение изменений в решение Совета муниципального образования сельского поселения «Трусово» «О бюджете муниципального образования сельского поселения «Трусово» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

	Главный эксперт

	10
	Утверждение бюджета муниципального образования сельского поселения «Трусово» на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов

	Главный эксперт

	11
	Утверждение плана работы Совета сельского поселения «Трусово» на 2025 год

	Депутаты

	12
	Внесение изменений в решения Совета поселения на основе изменения законодательства, протестов прокуратуры Усть-Цилемского района, заключений Минюста
	по мере необходимости
	Главный эксперт
Специалист администрации поселения

image1.png